
květen  2006

Česká školní inspekce

Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola Francova Lhota, okres Vsetín

Adresa: 756 15 Francova Lhota

Identifikátor školy: 600 149 528

Termín konání inspekce: 22 září 2006

Čj: ČŠI 250/06-15
Signatura bo4aa102



květen  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Mateřská škola Francova Lhota, okres Vsetín je příspěvkovou organizací zřízenou obcí
Francova Lhota. Je jednotřídní, v době inspekce bylo v mateřské škole zapsáno 51 dětí. Její 
součástí je školní jídelna a školní družina.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Posuzování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) podle 
ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské 
škole ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení platnosti dokumentů osvědčujících vznik školy podle aktuálního stavu ve 
školním roce 23006/2007
Zřizovací listina byla vydána usnesením Zastupitelstva obce Francova Lhota č. 16/165 ze dne 
11 2. 2005.
Předložený dokument je v souladu se skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů podle aktuálního stavu 
ve školním roce 2006/2007.
Posouzeny byly tyto povinně zapisované údaje:

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické osoby, 
která vykonává činnost školy,

 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele školské právnické osoby 
nebo příspěvkové organizace,

 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělání.
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se skutečností.

3. Posouzení kapacity školy podle aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007
Dle přehledu docházky za měsíc září a školní matriky je v mateřské škole evidováno 50 dětí.
Kapacita mateřské školy v Rozhodnutí o zápisu školy do školského rejstříku ze dne 9. 12. 
2005 je stanovena na 60 dětí. 
V době inspekce byla  kapacita školy dodržena.

4. Posouzení dodržování ustanovení § 149 odst. 2 školského zákona
V době inspekce nebyl důvod k podání žádosti o zápis změny v údajích uvedených v citovaném 
paragrafu.



květen  20063

5. Posouzení podmínek přijímání dětí do mateřské školy podle aktuálního stavu ve 
školním roce 2006/2007
Pro školní rok 2006/2007 ředitelka mateřské školy vyhověla všem žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání a současně upřednostnila děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky. Počet vydaných rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy 
odpovídal počtu dětí uvedených v Přehledu docházky v září 2006 a podle zápisu v Třídní 
knize pro školní rok 2006/2007.
V době inspekce byly podmínky přijímání dětí pro školní rok 2006/2007 v souladu 
s ustanoveními § 34 školského zákona.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy Francova Lhota, okres Vsetín  ze dne 11. 2. 2005
2. Rozhodnutí o zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení č.j. 26316/2005 ze dne 

9. 12. 2005
3. Spisové archy přijatých dětí ve školním roce 2006/2007 (Rozhodnutí o přijetí, žádost 

rodičů, doklad o předání rozhodnutí rodičům)
4. Evidenční listy dětí přijatých do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
5. Přehled docházky dětí za měsíc září školního roku 2006/2007
6. Třídní knihy Mateřské školy Francova Lhota – školní rok 2006/2007

ZÁVĚR

Mateřská škola splňuje zákonné podmínky k výkonu své činnosti.



květen  20064

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Alena Demlová Alena Demlová v.r.

Členka týmu Mgr. Hana Hrubá Hana Hrubá v.r.

V Uherském Hradišti dne 3. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy 
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Zlínský
inspektorát – pracoviště Uherské Hradiště, Na Morávce 1037, 686 01  Uherské Hradiště.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli,  inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná.

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 9. 10. 2006

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Titul, jméno a příjmení Podpis

Alena Silvestrová, ředitelka školy Alena Silvestrová v.r.



květen  20065

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Francova Lhota 325
756 15

2006-10-31 2006-10-31

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




